
Об определении оптимальных сроков начала и завершения посевных работ по видам 
продукции растениеводства, подлежащих обязательному страхованию в 
растениеводстве по Астраханскому району на 2018 год

Постановление акимата Астраханского района Акмолинской области от 7 июня 2018 
года № 114. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 25 июня 
2018 года № 6691
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  пункта 3 статьи 5 Закона от 10 марта 2004 года "Обподпунктом 3)
обязательном страховании в растениеводстве", акимат Астраханского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить оптимальные сроки начала и завершения посевных работ по видам 
продукции растениеводства, подлежащих обязательному страхованию в 
растениеводстве по Астраханскому району на 2018 год, согласно  к приложению
настоящему постановлению.
      2. Признать утратившими силу:
       акимата Астраханского района "Об определении оптимальных Постановление
сроков начала и завершения посевных работ по видам продукции растениеводства, 
подлежащим обязательному страхованию в растениеводстве на 2011 год" от 12 апреля 
2011 года № 97 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 1-6-152, опубликовано 6 мая 2011 года в районной 
газете "Маяк");
       акимата Астраханского района "О внесении изменений в Постановление
постановление акимата Астраханского района от 12 апреля 2011 года №97 "Об 
определении оптимальных сроков начала и завершения посевных работ по видам 
продукции растениеводства, подлежащим обязательному страхованию в 
растениеводстве на 2011 год" от 26 мая 2011 года № 143 (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 1-6-154, опубликовано 
24 июня 2011 года в газете "Маяк").
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима района Мукушева Т.Б.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в 
Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со дня 
официального опубликования.
      Исполняющая обязанности
акима Астраханского района Ж.Шахпутова



 

Приложение к
постановлению акимата
Астраханского района
от 7 июня 2018 года

№ 114

Оптимальные сроки начала и завершения посевных работ по видам продукции 
растениеводства, подлежащих обязательному страхованию в растениеводстве 
по Астраханскому району на 2018 год

№ п/п Виды продукции растениводства Оптимальные сроки

1. Яровая пшеница с 15 мая по 8 июня

2. Яровой ячмень с 25 мая по 15 июня

3. Овес с 25 мая по 15 июня

4. Однолетние травы на сено, зеленую массу с 12 мая по 15 июня

5. Суданская трава на сено, зеленую массу с 17 мая по 15 июня

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


